
鹿高体連第 207 号 

令和４年１月 18 日 

関係各位 

鹿児島県高等学校体育連盟 

会長   石田尾 行徳 

令和３年度鹿児島県高等学校新人バスケットボール競技大会の中止について 

（通知） 

 日頃から鹿児島県高等学校体育連盟の活動に御理解と御協力を賜り，衷心より感謝

申し上げます。 

 さて，１月 15 日から開催していました標記大会において，1月 18 日に最終日を迎え

る予定でしたが，１月 15 日及び 16 日に出場した学校から新型コロナウイルス感染症

の陽性者が１月 17 日に確認されたため，感染拡大予防の観点から，急遽中止させてい

ただくことになりました。当該校と対戦した学校，ＴＯ（補助員）担当校や審判等に

はすでに情報提供をしており，濃厚接触者等については保健所で調査中です。大会関

係者におかれましては，正確な情報に基づき冷静な対応をお願いいたします。 

 これまで，生徒達の可能性への挑戦の場として，また，高校時代の思い出の１ペー

ジとして，すべての競技が感染症予防対策に努めながら，厳しい状況でありながら

も，大会を開催してきただけに，関係者一同，大変落胆しています。この大会を目標

に頑張ってきたチーム関係者の皆様には申し訳ない気持ちでいっぱいです。 

 まずは，感染された皆様の一日も早い御回復を願いながら，今後も感染拡大を防ぐ

ために感染対策を徹底した大会運営を心がけてまいりたいと考えております。 

 なお，今回，中止とします試合の延期開催及び全九州高等学校バスケットボール春

季選手権大会の出場校については，今後，高等学校体育連盟において検討し，決定次

第，お知らせいたします。 

【問合せ先】 

鹿児島県高等学校体育連盟 

理事長 山元 晃一 

０９９－２６８－８３９１ 


